

Protokół nr 1/2019
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 13 lutego 2019 r., w godz. 14⁰⁰ – 14¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2019 rok.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2018 z dnia 14 grudnia 2018 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków komisji z propozycją planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2019 rok – **załącznik nr 2** do protokołu. Następnie poprosił członków komisji o zgłaszanie swoich propozycji.

Radny – **Jan Połuboczko** zaproponował, aby w drugim kwartale dopisać temat dotyczący działalności Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** oświadczyła, że ma uwagi do tematu w czwartym kwartale – wyniki nauczania w roku szkolnym 2018 – 2019, w tym podsumowanie wyników egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2018/2019. Zgłosiła wniosek, aby były to wyniki w odniesieniu do szkół danego typu np. wyniki liceum w odniesieniu do liceów w naszym województwie. Poprosiła również o informację ilu uczniów zdających maturę przystąpiło do egzaminu, jaki procentowy wynik osiągnęli w odniesieniu do szkół w kraju o tym samym typie i profilu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zaproponował, aby na następne posiedzenie komisji zaprosić Panią Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji, która przygotowuje te materiały, w celu zgłoszenia jej swoich oczekiwań, co do powyższego tematu planu pracy.

Członkowie komisji jednogłośnie wyrazili zgodę na tą propozycję.

Radny – **Jan Połuboczko** zauważył, że w planie nie ma punktu dotyczącego działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie i Białogardzkiej Biblioteki Publicznej. Radny zaproponował, aby temat ten dopisać do trzeciego kwartału.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, a jednocześnie członek Zarządu Powiatu – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu omawiano wniosek Miasta Białogard dotyczący zwiększenia środków na działalność Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie. Dodał, że dobrze by było, aby komisja zapoznała się z treścią umowy pomiędzy powiatem, a samorządem Miasta Białogardzie w sprawie powierzenia prowadzenia tego zadania.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** stwierdziła, że jest ciekawa czy zmieniła się dotacja na działalność MDK w Białogardzie, ponieważ zmieniły się przepisy dotyczące zatrudniania nauczycieli w tego typu placówkach. Następnie zapytała czy powiat otrzymał środki od Marszałka Województwa na Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, a jednocześnie członek Zarządu Powiatu – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że Marszałek Województwa wycofał się z realizacji w/w projektu z uwagi na złe przeliczenie środków.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji Oświaty i Kultury w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do protokołu, który uwzględnia propozycje zgłoszone przez członków komisji.

Ad.4

*Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała czy zakończyła się sprawa sądowa dotycząca wypłaty przez powiat środków finansowych dla Prywatnego Forum Edukacyjnego „Scholar” w Białogardzie za kierunki medyczne.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, a jednocześnie członek Zarządu Powiatu – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że w Sądzie Cywilnym zapadł wyrok niekorzystny dla powiatu na kwotę 39 tys. zł wraz z odsetkami. Radca prawny starostwa wystąpił o pisemne uzasadnienie wyroku i rekomenduje odwołanie się od wyroku. Dodał, że problem polega na tym, że wyroki sądu cywilnego w tej sprawie są niekorzystne dla powiatu, a wyroki sądu administracyjnego są korzystne dla powiatu.

** Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się 18 lutego 2019 roku o godzinie 14.15.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury

Bogusław Stanczewski